DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778  37Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

ERRATA
No Extrato Publicado no DOE n° 35.775 de 09 de abril de 2024, que
trata da PORTARIA N° 285/2024 – GAB/DG/HOL de 08/04/2024,
referente a LOTAÇÃO dos servidores relacionados abaixo no Centro de Su-
porte de Enfermagem, para desenvolver suas atividades profissionais nos
respectivos setores.
ONDE SE LÊ:

16 CRISTIANE MOURA DE LIMA 57223192/5 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM CCPO - 1 01/03/2024

33 HEROLD ROBSON EPIFANE
DA SILVA 5978497/2 TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
ONCOLOGIA CLINICA

(QUIMIOTERAPIA 25/03/2024

52 MARCILENE DA SILVA SANTOS 5981076/2 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA
RENAL SUBSTITUTI-

VA – TRS
01/04/2022

LEIA-SE :

16 CRISTIANE MOURA DE LIMA 5980537/1 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM CCPO - 1 01/03/2024

33 HEROLD ROBSON EPIFANE
DA SILVA 5980664/2 TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
ONCOLOGIA CLINICA

(QUIMIOTERAPIA 25/03/2024

52 MARCILENE DA SILVA SANTOS 5981076/2 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA
RENAL SUBSTITUTI-

VA – TRS
01/04/2024

Protocolo: 1060749

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada em Outsourcing de Tecno-
logia da Informação – TI para fornecer soluções que incluem o primeiro
uso de equipamentos, manutenção preventiva e corretiva, monitoramento,
fornecimento de peças e suprimentos necessários e serviços de suporte
para a gestão da solução, a fim de atender às necessidades do Hospital
Ophir Loyola.
Valor: R$ 606.600,00 (seiscentos e seis mil e seiscentos reais).
Data Assinatura: 05/04/2024
Vigência: 05/04/2024 até 04/04/2025
Pregão nº 083/2023 (PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO – PB) – Pro-
cesso nº E-2023/2281015
Orçamento: 10.122.1297.8338. 339040 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: A B COMPUTAÇÃO – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI –
EPP, Nome Fantasia, NATAL COMPUTER, com sede Avenida Prudente de
Moraes, nº 2177, lojas 306 e 307, Bairro Vermelho Natal/RN, CEP: 59022-
550, Fone: (84) 4006-1416, E-mail: airton.barreto@natalcomputer.com.
br, inscrita no CNPJ sob o nº 02.737.691/0001-36.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1060872

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2023-HOL
Data Assinatura: 11/04/2024
Processo nº: E-2023/2306201
Justificativa: PRORROGAR a vigência e valor do referido contrato por mais
um período de 12 (doze) meses.
Vigência: 11/04/2024 à 10/04/2025
Valor Total do Aditivo: 316.083,00 (Trezentos e dezesseis mil e oitenta e
três reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte:
01500100203/01659000069
Contratado: BIOMEDITECH H2A SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA
JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Diretor Geral

Protocolo: 1057949

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 245/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 043/2024/FS-
CMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a ESPIRITO SANTO DISTRIBUI-
DORA DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 28.911.309/0001-52, tendo
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E
POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo:
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060995
PORTARIA Nº 244/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 042/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a KELLDRIN INDUSTRIAL
LTDA, CNPJ: 03.237.990/0001-74, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo:
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060994
PORTARIA Nº 246/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 044/2024/
FSCMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a ALTAMED DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 21.581.445/0001-82, tendo como objeto
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍQUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo:
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1060999
PORTARIA Nº 247/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, Cargo: Farma-
cêutica, Lotada na CCAF - Central de Abastecimento Farmacêutico, Matrícu-
la: 5904397/5, Email: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)
3251-7363, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 045/2024/FS-
CMPA, oriundo do Pregão SRP nº 054/2023, firmado pela SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a SILVA E DELGADO COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 08.393.709/0001-
06, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOLUÇÕES, LÍ-
QUIDOS E POMADAS.
II - DESIGNAR o servidor WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES, Cargo:
Administrador, Lotado na CSUP - Coordenação de Suprimentos, Matrícu-
la: 5957402/1, Email: walter.gomes@santacasa.pa.gov.br, Telefone: (91)
3251-7363, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 03 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 1061001
PORTARIA Nº 234/2024/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/2262821

mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,
mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,
mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br
mailto:livia.felix@santacasa.pa.gov.br,
mailto:glenda.costa@santacasa.pa.gov.br
mailto:almoxarifado@santacasa.pa.gov.br,
mailto:walter.gomes@santacasa.pa.gov.br